



PROCESSO Nº: 1422/2019

I – MODALIDADE/NÚMERO

Autorização de fornecimento 1500/2020
Nº do protocolo: 713/2020
Pregão Presencial - 304/2019
Homologação: 05/12/19
Ata de Registro de Preços nº 168/2019

Data: **09/03/2020**

II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO

Órgão - 07

Programa - 240

Projeto/Atividade - 2- 27

Elemento - 339030260000

Cód.Reduzido - 1859

Fonte de Recurso - 1061

SECRETARIA M. EDUCACAO

EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFANCIA

MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

SALARIO EDUCACAO FEDERAL

III – FORNECEDOR

SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 89.807.598/0001-39

I.E:

Endereço: RUA ALBERTO PASQUALINI, 1333

CEP: 99200-000

Município: GUAPORÉ-RS

Telefone: 54 3443 1527

FAX:

Banco: 41

Agência: 675-

Conta: 190074930-4

IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
8	30,00	UN	44286	Abraçadeiras PVC branca de 3/4	INCA	1,7000	51,00
13	34,00	UN	48342	Adaptador Condutele Cinza PVC ¾	MAXIDU TOS	1,1000	37,40
23	9,00	UN	44207	Barra 2m de eletroduto branco PVC 3/4"	MAXIDU TOS	17,1500	154,35
39	150,00	UN	44290	Bucha FU 6,00mm para tijolo furado	FIX	0,0700	10,50
44	100,00	M	44225	Cabo de cobre flexível azul 2,50mm² 750V	SIL	1,1000	110,00
46	50,00	M	44227	Cabo de cobre flexível azul 6,00mm² 750V	SIL	2,8000	140,00
50	100,00	M	44231	Cabo de cobre flexível verde 2,50mm² 750V	SIL	1,1000	110,00
52	50,00	M	44233	Cabo de cobre flexível verde 6,00mm² 750V	SIL	2,8000	140,00
56	100,00	M	44237	Cabo de cobre flexível branco 2,50mm² 750V	SIL	1,1000	110,00
58	50,00	M	44239	Cabo de cobre flexível branco 6,00mm² 750V	SIL	2,8000	140,00
100	21,00	UN	44215	Caixa condutele PVC Branco 3/4" 5 furos	MAXIDU TOS	5,0000	105,00
110	8,00	UN	44167	Curva 90 Graus condutele PVC Branco 3/4"	MAXIDU TOS	3,6000	28,80
152	1,00	UN	48355	Eletrocalha zincada lisa 100X50 chapa#18 barra 3m	CEMAR	66,1500	66,15
157	2,00	UN	44177	Fita isolante preta 20m	ADERE	5,6500	11,30
175	2,00	UN	44154	Interruptor simples 1 tecla compatível com condutele	PEZZI	6,8000	13,60
191	20,00	UN	44189	Luva Condutele lisa PVC Cinza 3/4"	MAXIDU TOS	1,6500	33,00
207	150,00	UN	44302	Parafuso philips atarrachante 6 X 30mm	BELENU S	0,1700	25,50
263	1,00	UN	44349	Tampa eletrocaha de encaixe lisa 100mm barra 3m	CEMAR	26,1500	26,15
284	18,00	UN	44364	Tomada embutir 20 amperes compatível com condutele	PEZZI	6,9000	124,20

TOTAL R\$ 1.436,95

V – Finalidade:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSA DOS VENTOS.

VI – Local da entrega: EMEI Rosa dos Ventos – Rua Padre Aldo Bortoncello, Nº. 75 – Bairro São Cristóvão.

VII – Prazo de entrega: até 10 (dez) horas a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Educação

VIII – Penalidades conforme constante na Ata de Registro de Preços.

Pela presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 1.436,95** (mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos).

Setor de Compras/Licitações
09/03/20